TONIO IORENTINO
refeito Munic al

Excelentíssimo Senhor
WINDSON PINHEIRO
DD Presidente da Câmara Municipal d
Ibitinga/SP

PREFEITURA DA

If ESTÂNCIA TURISTICA DE 	 Câmara Municipal de Ibitinga •1 	 1 'noa 	 til 11111011M 111111 111
Protocolo Geral 0001406/2015

Data: 25108/2015 Horário: 16:21
Oficio n°. 881/ 	 Legislativo - MTR 305;2015

Ibitinga, 24 de Agosto de 2015.

Ref.: Resposta ao requerimento 203/2015
Assunto: Informações sobre o número de empresas abertas no município por meio do
sistema Micro Empreendedor Individual (MEI).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao questionamento elaborado pelo
vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira, informamos que o número de
empresas abertas de novembro à dezembro de 2013, chegaram a 35, janeiro a dezembro
de 2014, 288 e janeiro a agosto de 2015 192, perfazendo um total de 515 MEIs.

Enfatizamos que o município desenvolve de
maneira ampla urna séria de atividades ao empreendedorismo, entre as quais
destacamos:

• Sala do Empreendedor, Banco do Povo, Palestras e Cursos, Sebrae móvel,
Semana do Empreendedor, Educação empresarial nas Escolas Municipais,
Agente de Desenvolvimento Social, etc.

Todas estas ações têm por objetivo ampliar a
vocação empreendedora de nossos munícipes e contribuir para o desenvolvimento
econômico e social de Ibitinga.

Certos de termos atendido a contento os
questionamentos apresentados renovamos protestos de estima e consideração.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ 50

	Page 1